

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,800,300	固定負債	16,470,053
有形固定資産	43,800,641	地方債等	14,965,879
事業用資産	18,692,786	長期未払金	-
土地	11,342,100	退職手当引当金	235,000
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	222,330
立木竹	164,008	その他	1,046,844
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,295,010
建物	20,658,875	1年内償還予定地方債等	1,001,382
建物減価償却累計額	-13,929,907	未払金	72,528
建物減損損失累計額	-	未払費用	8,512
工作物	1,432,436	前受金	-
工作物減価償却累計額	-983,527	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	102,274
船舶	-	預り金	107,313
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,765,063
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	47,223,525
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,477,781
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,800		
インフラ資産	23,823,277		
土地	7,174,883		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,244,172		
建物減価償却累計額	-724,106		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,695,374		
工作物減価償却累計額	-28,038,432		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	471,386		
物品	3,358,556		
物品減価償却累計額	-2,073,977		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	291,180		
ソフトウェア	29,715		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,708,479		
投資及び出資金	31,420		
有価証券	13,512		
出資金	17,908		
その他	-		
長期延滞債権	260,146		
長期貸付金	22,000		
基金	1,408,770		
減債基金	-		
その他	1,408,770		
その他	-		
徴収不能引当金	-13,856		
流動資産	3,710,507		
現金預金	2,109,648		
未収金	161,771		
短期貸付金	-		
基金	1,423,225		
財政調整基金	1,314,480		
減債基金	108,745		
棚卸資産	6,488		
その他	13,320		
徴収不能引当金	-3,944		
繰延資産	-	純資産合計	31,745,745
資産合計	49,510,808	負債及び純資産合計	49,510,808

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,106,234
業務費用	6,085,597
人件費	2,001,841
職員給与費	1,381,365
賞与等引当金繰入額	102,274
退職手当引当金繰入額	-
その他	518,202
物件費等	3,846,264
物件費	2,275,562
維持補修費	244,358
減価償却費	1,323,964
その他	2,380
その他の業務費用	237,493
支払利息	135,238
徴収不能引当金繰入額	7,695
その他	94,560
移転費用	9,020,636
補助金等	7,711,466
社会保障給付	1,261,242
その他	47,928
経常収益	1,026,464
使用料及び手数料	838,627
その他	187,837
純経常行政コスト	14,079,769
臨時損失	20,682
災害復旧事業費	-
資産除売却損	20,619
損失補償等引当金繰入額	-
その他	63
臨時利益	6,011
資産売却益	6,011
その他	-
純行政コスト	14,094,441

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,005,753	46,712,546	-15,706,793	-
純行政コスト(△)	-14,094,441		-14,094,441	-
財源	14,852,444		14,852,444	-
税収等	8,907,818		8,907,818	-
国県等補助金	5,944,626		5,944,626	-
本年度差額	758,003		758,003	-
固定資産等の変動(内部変動)		518,413	-518,413	
有形固定資産等の増加		1,172,626	-1,172,626	
有形固定資産等の減少		-1,346,406	1,346,406	
貸付金・基金等の増加		701,391	-701,391	
貸付金・基金等の減少		-9,198	9,198	
資産評価差額	-225	-225		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	-17,786	-7,209	-10,578	
本年度純資産変動額	739,992	510,979	229,013	-
本年度末純資産残高	31,745,745	47,223,525	-15,477,781	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	13,796,650
業務費用支出	4,776,014
人件費支出	2,012,753
物件費等支出	2,522,146
支払利息支出	135,238
その他の支出	105,877
移転費用支出	9,020,636
補助金等支出	7,711,466
社会保障給付支出	1,261,242
その他の支出	47,928
業務収入	15,425,386
税込等収入	8,891,604
国県等補助金収入	5,507,966
使用料及び手数料収入	837,742
その他の収入	188,074
臨時支出	63
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	63
臨時収入	-
業務活動収支	1,628,673
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,864,938
公共施設等整備費支出	1,163,547
基金積立金支出	701,391
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	510,265
国県等補助金収入	444,170
基金取崩収入	9,198
貸付金元金回収収入	238
資産売却収入	6,011
その他の収入	50,648
投資活動収支	-1,354,673
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	875,077
地方債等償還支出	875,077
その他の支出	-
財務活動収入	836,834
地方債等発行収入	836,800
その他の収入	34
財務活動収支	-38,244
本年度資金収支額	235,756
前年度末資金残高	1,766,579
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,002,335
前年度末歳計外現金残高	107,193
本年度歳計外現金増減額	121
本年度末歳計外現金残高	107,313
本年度末現金預金残高	2,109,648